[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29 ноября 2019 года

          № 139 -р
	О внесении изменений в детальный план  реализации муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Кусинском сельском поселении» на 2019 год, утвержденный распоряжением № 67-р от 04.07.2019 г.

В соответствии с Порядком формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования  Кусинское сельское поселение Киришского муниципального  района Ленинградской области», утвержденным постановлением администрации Кусинского сельского поселения  от 13.10.2015 года  №256(с изменениями и дополнениями):

1. Внести изменения  в детальный план реализации муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Кусинском сельском поселении» на 2019 год, утвержденный распоряжением № 67-р от 04.07.2019 г. в соответствии с приложением к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его принятия.

Заместитель главы  администрации

                           Б.Б.Гласман
Разослано: дело 2, Комитет финансов, КСП, Кусинский Вестник, официальный сайт
Приложение
  к распоряжению
от 29.11.2019 г. № 139-р
Детальный план
реализации муниципальной программы

«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и

повышение энергоэффективности в Кусинском сельском поселении»

на 2019 год
	№

п/п
	Наименования подпрограммы,  мероприятия
	Ответственный за реализацию мероприятия
	Ожидаемый результат                           реализации мероприятия
	Год начала реализации
	Год окончания реализации
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб.

	Всего на 2019 год
	В т.ч.

	Бюджет Кусинского сельского поселения
	Бюджет Ленинградской области

	1.
	Подпрограмма  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Кусинского сельского поселения»

	1.1.
	Основное мероприятие: Организация уличного освещения, техническое обслуживание и ремонт сетей инженерно- технического обеспечения электрической энергией
	Администрация Кусинского сельского поселения
	- Обеспечение доли энергосберегающих уличных светильников в общем количестве уличных светильников к концу 2021 года на уровне 80%;

- Обеспечение протяженности сетей уличного освещения в общей протяженности улично-дорожной сети к концу 2021 года на уровне 16%;

- Обеспечение доли сетей уличного освещения, находящегося в исправном состоянии, к концу 2021 года на уровне 100%;

- Обеспечение доли отремонтированных объектов (сетей) теплоснабжения в общем количестве объектов (сетей) теплоснабжения, подлежащих ремонту (замене), к концу 2021 года на уровне 75%;

- Обеспечение доли муниципального жилищного фонда, оборудованного приборами учета коммунальных ресурсов в общем объеме муниципального жилищного фонда, к концу 2021 года на уровне 100%;

- Отсутствие обоснованных жалоб населения по вопросам уличного освещения, качеству предоставления услуг теплоснабжения;

- Отсутствие аварийных ситуаций на объектах (сетях) теплоснабжения

	2018
	2021
	920,86
	920,86
	0,00

	1.1.1.
	Организация уличного освещения, техническое обслуживание и ремонт сетей инженерно-технического обеспечения электрической энергией технического обеспечения электрической энергией

	2018
	2021
	920,86
	920,86
	0,00

	1.2.
	Основное мероприятие Установка и (или) замена приборов учета коммунальных ресурсов

	2018
	2021
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.1.
	Установка и (или) замена приборов учета коммунальных ресурсов

	2018
	2021
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	Основное мероприятие:  Повышение надежности и эффективности работы объектов (сетей) теплоснабжения

	2018
	2021
	7 967,02
	1 486,65
	6 480,37

	1.3.1.
	Проведение мероприятий, направленных на повышение надежности и эффективности работы объектов (сетей) теплоснабжения

	2018
	2021
	7 967,02
	1 486,65
	6 480,37

	2.
	Подпрограмма  «Водоснабжение и водоотведение на территории Кусинского сельского поселения»

	2.1.
	Основное мероприятие:  Содержание, техническое обслуживание и проведение мероприятий, направленных на повышение надежности и эффективности объектов (сетей) водоснабжения и водоотведения муниципального образования Кусинское сельское поселение
	Администрация Кусинского сельского поселения
	- Обеспечение доли отремонтированных объектов (сетей) водоснабжения в общем количестве объектов (сетей) водоснабжения, подлежащих ремонту (замене), к концу 2021 года на уровне 100%;

- Обеспечение доли населения, обеспеченного питьевой водой, отвечающей обязательным требованиям безопасности, к концу 2021 года на уровне 100%;

- Отсутствие аварийных ситуаций на объектах (сетях) водоснабжения и водоотведения;

- Отсутствие сетей водоотведения, находящихся в предаварийном состоянии и способных вызвать остановку работы коммунальных систем;

- Отсутствие обоснованных жалоб населения по качеству предоставления услуг водоснабжения

	2018
	2021
	1 433,95
	275,05
	1 158,90

	2.1.1.
	Содержание, техническое обслуживание объектов (сетей) водоснабжения и водоотведения муниципального образования Кусинское сельское поселение

	2018
	2021
	1 433,95
	275,05
	1 158,90